
 

 

Asociace exportér ů             2. 10. – 6. 10. 2017 
 

Miroslav Novák, analytik společnosti AKCENTA 
tel.:   +420 498 777 720, email: miroslav.novak@akcenta.eu  

• Koruna pod hladinou 26 CZK/EUR – nejsilnější hodnoty za poslední téměř čtyři roky 

• Další posilování koruny během října možné

Koruně se zkraje října dařilo, když vůči euru 

posílila hlouběji pod hladinu 26 CZK/EUR. 

Obchodovalo se především v rozmezí 25,80 – 

26 CZK/EUR. Aktuálně se koruna nachází na 

nejsilnějších hodnotách od 13. listopadu 2013, 

kdy ČNB spustila tzv. kurzový závazek.  

Posilování koruny lze odůvodnit výsledkem 

zasedání bankovní rady ČNB z minulého týdne 

a pozitivními údaji z české ekonomiky. ČNB 

sice na zářijovém zasedání úrokové sazby 

nezvýšila, ale dala jasně najevo, že zvýšení 

sazeb v listopadu je v podstatě hotovou věcí. 

Dnes (6/10) zveřejněný zápis ze zářijového 

zasedání ČNB ukázal, že ze sedmičlenné 

bankovní rady hlasovali pro zvýšení sazeb M. 

Hampl, V. Benda a M. Mora.  

Od ČNB lze navíc s ohledem na silný růst české 

ekonomiky, akcelerující mzdy a více jak 

dvouprocentní inflaci očekávat další zvyšování 

sazeb i v roce 2018. Dvojí až trojí zvýšení sazeb 

v souhrnu o 0,50 až 0,75 procentního bodu je 

v roce 2018 reálné. 

Minimálně do listopadového zasedání ČNB tak 

nelze vyloučit pokračující posilování koruny 

vůči euru, když dalším impulsem k jejímu 

posílení mohou být lepší domácí ekonomická 

data, která budou zveřejněna na začátku 

příštího týdne. Důležitými úrovněmi jsou 

25,70, případně až 25,50 CZK/EUR. 

Vývoj EUR/CZK v tomto týdnu 

 

Vývoj USD/CZK v tomto týdnu 

 

Zdroj: REUTERS, 15:00 SEČ, 6. 10. 2017 

25,75
25,80
25,85
25,90
25,95
26,00
26,05

0
2

.1
0

.

0
3

.1
0

.

0
4

.1
0

.

0
5

.1
0

.

0
6

.1
0

.

0
7

.1
0

.

21,80

21,90

22,00

22,10

22,20

0
2

.1
0

.

0
3

.1
0

.

0
4

.1
0

.

0
5

.1
0

.

0
6

.1
0

.

0
7

.1
0

.


